
＜お問い合わせ先＞ 

名護市 こども家庭部 保育・幼稚園課    

TEL：（0980）53-1212 内線 116 129 

 名保幼第 １８６号 

令和４年５月 17 日 

 

保育施設等を利用する児童の保護者 各位 

 

名護市長 渡具知 武豊 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

   新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのご協力について(依頼) 

  

日頃より、本市の保育行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和４年５月に入り、県内において新型コロナウイルス感染者が増加傾向にあり、市内保

育施設においても職員及び園児の感染が急増し、クラス閉鎖や休園等を余儀なくされる施設が増加

してきております。 

現在、市内保育施設等のご協力もありできる限りの通常保育、感染が拡大している施設において

も、休園ではなくできる限りの特別保育をお願いしているところではありますが、感染拡大により

市内の保育施設の対応だけでは、通常保育を継続することが困難な状況になってきております。 

そのため、保育施設内での感染拡大を防止するためにも、保護者の皆様へは改めて下記のご協力

をお願いいたします。 

 

１.家庭内の感染を防ぐため、引き続き、ご家庭でも感染予防対策を行ってください。 

 

２. お子様や同居のご家族で体調に不安を感じた場合は、無理をせずかかりつけ医や県のコールセ

ンター等にご相談ください。また、その際は登園を控えるなどの感染拡大防止にご協力ください。 

 

３.お子様の同居者が保健所から検査を要請された、または体調不良で受診し検査を受ける際は、

検査結果が陰性と判明するまでは登園を控えるようお願いいたします。 

（上記の場合であっても、お子様を保育施設等へ登園させたことにより、園児から保育施設等へ広

がってしまうという二次感染が拡大する事案が相次いで発生しております） 

※職場等での定期的な PCR 検査は除きます。 

 

４.毎日の検温や健康チェックなどお子さまやご家族の体調管理の徹底をお願いします。 

 

５.早朝や夕方の合同保育での密を防ぐため、可能な範囲内での遅めの登園、早めのお迎えをお願い

いたします。 

 

６.休校した学校等(クラス閉鎖含む)に兄弟がいる場合で、保護者の方がお仕事等をお休みする場

合においては、家庭保育のご協力をお願いいたします。 

以上 


